
„Trzeba mieć wytrwałość i wiarę w siebie. Trzeba wierzyć, że człowiek jest
do czegoś zdolny i osiągnie to za wszelką cenę”  

Maria Skłodowska-Curie. 

I tego życzę wszystkim Paniom z okazji Dnia Kobiet!

Dzień   Kobiet  to  doskonały  pretekst,  żeby  sięgnąć  na  półkę  z  kobiecymi  tytułami.
Poniżej przedstawiam trzy książki, które na mnie osobiście wywarły pozytywne wrażenie. 
Zapraszam także na naszą stronę na FB Biblioteka SPS 26, gdzie w Grupie Klub Dobrej Książki
znajdziecie więcej propozycji ciekawych książek o tematyce „kobiecej”.

    "Biegnąca   z   wilkami"  Estes C. P. - zawiera  bogate  intelektualnie  mity,

opowieści  o   kobiecie   pełnej   życiodajnej   siły,  wypełnionej  dobrymi

instynktami, pasją i kreatywnością. Jest ona dziką kobietą posiadającą naturę

zdominowaną  przez  instynkt.  Współczesnym  kobietom  Estés  pomaga

odnaleźć cechy, tworząc nowy leksykon opisujący kobiecą psychikę, a także

pokazuje, jak wspaniale być kobietą. Światowy bestseller.

„Trzy  kobiety”  Taddeo L. - autorka  z niespotykaną dotąd głębią spostrzeżeń

i  siłą  emocjonalnego  wyrazu  kreśli  portret  kobiecej  erotycznej  tęsknoty,

obrazując jednocześnie kruchość, złożoność i  nierówność pożądania. Dzięki

takiemu podejściu bohaterki w pełni się otworzyły, dały dziennikarce dostęp

do swoich żyć, domów, sypialni i najgłębiej skrywanych sekretów – czasem

mrocznych, zaskakujących, niekiedy trudnych do zrozumienia.

  „Matki  i  córki” Grabowska A. - historia czterech  kobiet (prababki, babki,

matki oraz córki),  których losy przeplatają się z historią XX wieku. Cztery

naznaczone traumą matki. Cztery córki, które borykają się z rodzinną historią i

próbują odkryć własne korzenie. Ciąży nad nimi stara klątwa. Każda z nich

ukrywa  prawdę  o  swojej  przeszłości.  Matki  i  córki  to  niesamowita,

wzruszająca podróż w czasie.  



Książki o kobietach dla młodszych (i nie tylko) czytelniczek i czytelników

„Brakująca połowa dziejów. Krótka historia kobiet na ziemiach polskich”, Anna Kowalczyk

Kobiety,  które  zmieniały  historię  Polski  (szlachcianki,  chłopki,  żołnierki,

artystki, guwernantki, konspiratorki, studentki i gospodynie domowe, czyli

anonimowe bohaterki życia codziennego).

Książka ta jest świetną lekturą dla dorosłych czytelniczek i czytelników, ale

sięgnąć  po  nią  powinny  także  nastolatki,  jest  to  bowiem  doskonałe

uzupełnienie  wiedzy  historycznej,  która  niekoniecznie  może  być

przekazywana na szkolnych lekcjach historii.

„Damy, dziewuchy, dziewczyny. Historia w spódnicy”, Anna Dziewit-Meller

Jedna  z  bohaterek,  walcząca  w  powstaniu  styczniowym  Heńka

Pustowójtówna,  przyjmuje  rolę  narratorki  i  oprowadza  czytelników  po

biografiach wyjątkowych postaci kobiecych. Żartobliwy, młodzieżowy język,

niedługie teksty poświęcone bohaterkom i cieszące oko ilustracje sprawiają,

że „Historia w spódnicy” wciągnie nawet tych młodszych odbiorców, którzy

zwykle stronią od wycieczek w przeszłość.

„Opowieści na dobranoc dla młodych buntowniczek”, Francesca Cavallo, Elena Favilli

„Opowieści na dobranoc” przedstawiają historie 100 bohaterek. 

W przedmowie czytamy: „Każda z tych stu historii dowodzi, że wierząc 

w coś całym sercem, zyskujemy siłę,  by zmieniać świat”.  Czy może być

lepsza rekomendacja, by podsunąć tę książkę swojej córce, młodszej siostrze,

kuzynce  czy  przyjaciółce? Ta  lektura  inspiruje,  motywuje  i  dodaje  wiary

w siebie. 


